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med. Jeg oplevede, at fru Colette Brix sagde det 
samme, nemlig at man er enig i, at det er nød- 
vendigt at stramme op, så reglerne bliver fulgt. 
Det kan være, der også skal ske en opstramning 
af regelsættet, og det vil vi også godt kigge på. 
Hr. Helge Adam Møller sagde tilsvarende, at De 
Konservative er enige, hvis der er noget, der 
ikke kører efter reglerne, og fra henholdsvis En- 
hedslisten, SF, Det Radikale Venstre og Kristeligt 
Folkeparti blev der udtrykt støtte. 

Jeg kan tilkendegive, at vi har ikke noget øn- 
ske om, at noget skal være bureaukratisk i den- 
ne sammenhæng, langtfra. Men ligesom i sidste 
uge vil vi sige: Vi vil ikke acceptere anvendelse 
af illegal arbejdskraft, og vi vil heller ikke accep- 
tere, at en ordning, som er god nok, risikerer at 
blive ødelagt i kraft af, at man misbruger den. 
Det er nemlig ikke godt nok. 

Jeg vil godt sige, at efter det, der er tilkende- 
givet fra de enkelte partier her i dag, synes jeg 
egentlig, vi har noget meget konstruktivt at ar- 
bejde videre med. Jeg glæder mig over, at vi kan 
gå konstruktivt i gang med det kommende ud- 
valgsarbejde, og det gør jeg ikke mindst på bag- 
grund af ministerens tilsagn om også at være pa- 
rat til samarbejde. Ministeren siger, at vi må 
have mere information, og at vi må have mere 
frem, men ministeren tilkendegiver, at man er 
enig i, at det skal køre efter reglerne. 

Kl. 16.30 
Nu kan jeg forstå på ministeren, at man vil 

undersøge, om der er noget, der ikke fungerer; 
man vil tjekke forholdene, og derfor vil jeg godt 
benytte lejligheden til at stille dette spørgsmål til 
ministeren: Hvad er det, man vil sætte i gang, og 
hvornår regner man med at have noget? Det har 
jo lidt at gøre med det udvalgsarbejde, som vi 
andre skal i gang med. 

Jeg mener rent faktisk, der ligger en god, kon- 
struktiv indfaldsvinkel til at få taget fat på dette 
spørgsmål i udvalget, og det vil jeg godt sige 
partierne tak for. Vi mener nemlig, det er strengt 
nødvendigt. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg ved ikke, om reglerne er gode nok. Det er de 
måske ikke, men så vidt jeg kunne høre, er alle 
de ting, som fru Lissa Mathiasen regnede op, i 
strid med allerede eksisterende regler, og så er 
det jo ikke reglerne, men derimod håndhævel- 
sen af dem og kontrollen med, om reglerne over- 
holdes, der er noget galt med. , 

Jeg har et aldeles åbent sind, vil jeg gerne love 
fru Lissa Mathiasen. Vi skal gå disse påstande 
efter i sømmene, og det, som fru Lissa Mathia- 
sen lige har opregnet, synes jeg, vi skal få på 
tryk. Det får vi jo også i Folketingstidende, og så 
kan vi drøfte med arbejdsmarkedets parter, 
hvad de siger til de påstande, og vi kan gå tinge- 
ne efter i Udlændingestyrelsen og se, om der 
skal stilles flere spørgsmål i de ansøgningsske- 
maer. Spørgsmålet om forlængelse er også ble- 
vet nævnt, så lad os gå det hele igennem. Det gi- 
ver jeg tilsagn om, og så vender jeg tilbage til 
udvalget. 

Jeg synes, at jeg skylder i hvert fald en eller 
anden tilbagemelding, før vi holder sommerfe- 
rie. Om vi så har en fiks og færdig løsning eller 
et fikst og færdigt resultat, kan jeg ikke sige, 
men jeg synes, der må være en tilbagemelding 
før sommeren, også fordi fru Lissa Mathiasen så 
kan foretage sine egne overvejelser med hensyn 
til eventuelle initiativer i næste folketingssam- 
ling. Det synes jeg en minister skylder et seriøst 
folketingsmedlem, som rejser en alvorlig sag. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil godt takke ministeren for den åbenhed, 
den imødekommenhed. Det glæder mig, og ikke 
mindst glæder det mig at høre, at ministeren her 
tilkendegiver, at han også vil drage nytte af den 
viden, som arbejdsmarkedets parter rent faktisk 
sidder inde med. 

Jeg mener, at hvis der bare skal være lidt logik 
i det, vi lavede i sidste uge -  og det tror jeg vi 
alle sammen er enige i; vi vil ikke se anvendelse 
af illegal arbejdskraft -  så er vi nødt til at turde 
gå ind til benet, derfor glæder imødekommen- 
heden mig, og jeg skal takke ministeren for den. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 


